
§
I }IT \ICIPALIDAD DT] I-OI'A

ALCALDIA

Municipal;

LOTA, 16 defebrero de2024.-

DECRETO N" _2@
Vístos:

a) Memorándum N" 72 de fecha 09.02.2024 de Administrador

b) Decreto Alcaldicio N" 1975 del 19.122023 que designa a
funcionarios para cumplir la función de Aplicación de la flcha FIBE (Ficha Básica de Emergencia):

b) Reglamento Municipal Ns 01 de fecha 22 de Noviembre de 2022, sobre
Estructuras y Funciones de la L Municipalidad de Lota.

c) Rcglamcnto N" 02. dc li'cha 26 dc cliciembre de 2018, que tija la planta de
la llustre Municipalidad de Lota, tomando razón con techa 05 de noriembre de 2019, por Contraloría Regional del Bio Bio, por orden
del Contralor General de la República, publicada en Diario Oflcial. con f'echa 09 de noviembre 2019.

d) Ley N" 18.883. Estatuto Administrativo para funcionarios municipales.
e) Le1'No 19.880 sobre bases de los Procedimientos Administrativos que

rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

26.07.2006, que hja texto a la Ley N" 18.695:
f) D.F.l-. N" l/2006 de Ministerio del Interior publicado en D.O. el

CONSIDERANDO:

l.- La necesidad de que existan funcionarios capacitados para la aplicación
de ta Ficha FIBE (Ficha Básica de Emergencia) para el catastro de las f'amilias afectadas por alguna emergencia y/o desastre en la
Comuna.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. I 2o y las facultades que me confiere el
Art. 63" todos de la Ley No 18.695. Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- (-onrplcmenta decrcto Alcaldicio señalado en letra b) de los vistos
designando a los siguientes f'uncionarios para cumplir la t'unción de aplicación de la Ficha FtBE (Ficha Básica de Emergencia) como
encuestadores y digita lizadores;

NOMBRE CALIDAD J¡.-IRIDICA
PLANTA/CO\TRATA

C],{RGO GRADO

MAKARENA COFRE GANA CONI'RA1'A TECNICO 2" EMR
PAULINA HERRERA BUS TOS CONT'RA IA fECNICO 2" F-MR

YANIRA MUNOZ F'T]RREI RA CON'TRA I'A PROITtTSIONAI- I'EMR
JIMENA MOLINA P},DRERO CONTRATA ADMINISTRAI'IVO 5" EMR
CAROLA MIRANDA MARTINEZ CONTRATA ADMINISTRATIVO 6'EMR
LESLY TRONCOSO CONCHA CONTRATA ADMINISTRATIVO 5" EMR
SARA HENRIQUEZ PEÑA PLANTA PROFESIONAL O" EMR
VIRGINIA GUTIERREZ REBECO CONTRATA ADMINISTRATIVO 5'EMR
MAGDALENA AL'|AMIRANO
ARAVENA

PLAN'TA I'ECNICO 16" L.MIL

SELFA NOEMI QTJINCHAVIL CID CON'IRAI'A PROFISIoNAt, IO" EMR
EVA VARGAS ROJAS PLANI'A DIRF,C I'IVO 6" EMR
JLJDITH MLINOZ NLIRA CON'IRA I'A At)MINIS'I'RA1-IVO I2" EMR

2.- Establécese que las persona mencionada en el 1, deberá además

afines con el cargocumplir las funcionesnasignadas según Decreto y las que le encargue su Jefe Directo ylo Jefe Superior del

MUNICIP \OT

Depto. Personal.
Ofic¡na Transparenc¡a
Archivo.

ANO'¡ L,SE, Pr BLTQUESE EN PAGTNA
ESE } EN SI.] OPORTT|NIDAD ARCHIVESE.-

MUÑOZ
NrcrPAL (S)

¡ R,\\SP.\RE\CIA

de

VEGA

y en concordancia disposiciones lega les vigentes.


